

Kaavoitusarkkitehti  
Tuomas Helin  
Kaupunkiympäristön palvelualue/Kaupunkisuunnittelu  
tuomas.helin@lahti.fi

**Viite: Lausuntopyyntö 24.8.2023****Asia: Lahti, Renkomäki, asemakaavamuutos (A-2906), mainospyloni, luonnosvaihe**

Asemakaavamuutoksella Renkomäessä (kaupunginosa 22.) on tarkoitus mahdollistaa mainospylonin rakentaminen lähivirkistysalueeksi merkitylle Kirkonmiehenpuiston alueelle. Suunnittelualue sijaitsee Renkomäessä, ohitustien varressa, lähivirkistysalueen poikki kulkevan Simolanraitin eteläpuolelle jäävällä osalla lähivirkistysaluetta. Asemakaavamuutosta haetaan yksityisen maanomistajan aloitteesta.

Lahten museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo esittää asiasta pyydettyä lausuntonaan seuraavaa

*Arkeologinen kulttuuriperintö*

Kaavamuutosalueen vieressä sijaitsee muu kulttuuriperintökohde, historiallisen ajan Renkomäen kylä (muinaisjäännösrekisterin tunnus Renkomäki 1000024128). Kylän paikka on määritetty vuoden 2012 Päijät-Hämeen maakuntakaavaa varten tehdyn inventoinnin yhteydessä perustuen Kuninkaan kartastoon vuodelta 1790. Kohteen rajausta ei ole tarkastettu maastossa. Asemakaavamuutoksella mahdollistettava mainospylväs sijoittuu historiallisen kylän välittömään läheisyyteen ja on mahdollista, että pylvään pystyttäminen saattaa vahingoittaa kulttuuriperintökohdetta. Edellä esitetyn perusteella kohde vaatii arkeologisen selvityksen. Koska kyseessä on pienialainen/nopeahko tarkastus, hoitaa Päijät-Hämeen alueellisen vastuumuseon arkeologi pylvään suunnitellun paikan tarkastuksen virkатыönään ja raportoi siitä syyskuun 2023 aikana. Mikäli tarkastuksessa havaitaan viitteitä muinaismuistolain (295/1963) suojaamasta kiinteästä muinaisjäännöksestä tai muusta suojelua edellyttävästä kohteesta, suunnitelmista (rakennuspaikasta) on neuvoteltava alueellisen vastuumuseon kanssa ennen kaavamuutoksen hyväksymistä. Mikäli tarkastuksessa ei havaita viitteitä suojeltavista kohteista, ei asemakaavamuutokselle ole esteitä arkeologisen kulttuuriperinnön näkökulmasta.

*Rakennettu kulttuuriympäristö ja maisema*

Kaavamuutosalue rajautuu idässä, kööllisessä ja lounaassa rakennettuun ympäristöön. Alue on osa kulttuurihistoriallisesti merkittävää Kirkonmiehenpuistoa. Suunnittelualueen läheisyydessä sijaitsee myös kulttuuriympäristön kannalta arvokas Tupalan sukutila. Puisto on kaavassa osoitettu merkinnällä VL-9 *Lähivirkistysalue, jonka kautta kulkeva kevyen liikenteen väylä on kulttuurihistoriallisesti merkittävä tieyhteys.* Lisäksi kaavaan on merkitty yleiselle jalankululle ja pyöräilylle varattu alueen osa, jonka suunnittelussa ja

*toteutuksessa tulee ottaa huomioon väylän kulttuurihistoriallinen merkitys (pp/s).* Museo katsoo, että alueen arvot on huomioitu kaavassa riittäväällä tavalla. Museolla ei ole huomautettavaa kaavaluonnokseen.

**Lahden museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo**

tutkimuspäällikkö

Liisa Koskelainen

tutkija, arkeologi

Jasmin Puska

tutkija

Sanni Vattulainen

Tiedoksi: Museovirasto, Hämeen ELY-keskus